cheval suen propre du pris de LX S., haneskié et

férei, à Biauliu, à escu et à lanche, si com il aflîert

aler avec sen lige segneur en ost et en chevauchie

au fier et au cleu et au despens mon segneur l'abei

suffisantment ; et est tenus chevauchier avec lui à

capiteles asenés et en autres lius convenavles, se il"

plaist à l'abei, se maie trossée. Et doit por relief

quant il eskiet LXS. Le moitié de che fief tienent

Jehans Li Vaveseurs li pères et dame Annes se feme,
et chascuns le tout, tout le cours de luor vies. Et

doivent redevanches selonc tenanche, et doivent

deseur moitié avoir davant part le maison là il maint

et le cortil ajongnant.
Willaumes Le Hap est hom de i pièche de terre

gisant à Langstic, contenant n mes. et demie. Item

de n mes. et demie à Witstien. Item de m quartrons
à Zuardhege, et de n mes. à le Marie en bout de

west.

Willaumes du Molin est hom de sen manoir si

com il contient en maison, grange et fornil, conte-

nant entor demie mesure si com bonnes demonstrent.

Et doit le glise avoir le tonliu de ches ki vendent et

acatent en se tenanche.

Willaumes du Molin li Jouenes est hom de i mes.

de terre gisant à le Marie jongnant à le terre Wil-

laume Le Hap.
Gilles Vesegier est hom de se masure contenant

entor i quarteron.
Guissars est hom de sen manoir contenant entor

une mesure.

420

Wautier Chastellon est hom de Willaume Hurs-

callere (?) ke il tient de le glise, et en tient Willaumes

sen manoir contenant en porpris entor n mes., et à

le Heldebale entor mi mes., et à Kalkepit m quarte-

rons, et tient en hommage Wautier meismes

m quarterons à Cortstic, au Ham i mesure et demie,
et à Crawenbruec abotant au bos ken terre ken

ries un mes., et à Papendale entor v quarterons.
Crestiene fille Marescal est hom de v mes. de terre

gisant en m pièches à Elinghem.
Jehans fiex Robert de Lugginghem est hom de

i mes. de terre gisant de coste le manoir Jehan

Fissau abotant à le voie.

Willaumes de Hallenghes est hom de coi il tient

Guisse Paratiman et se tenanche, ch'est à savoir

entor xvm mes. de terre à Torsetun et à Stienhop.
Item Maroie fille Paratiman tient i mes. et demie en

Val. Item Hanon Clai tient entor i mes. et demie

gisant en Beint. Item Feit Roial tient entor vi me-

sures gisant au Castel. Item Robe Bekelin en tient

entor nu mes. gisant Overdal.

Maistre Olivier de Walrichove est hom et en tient

le masure là se grange siet. Et de terre ajongnant
contenant entor II mes. et demie. Et est du fief du

Perier. Et est hom de entor vu mes. et demie gisant
à Elinghem en une pièche, à le Marie entor vi mes.,